Non ventrosa deest Cucurbita, et quod
Sopores gelidum Papaver infert:
Non Cepae, Raphanum, Ascaloniumque,
Non porrum, Allium, et illa, quae per hortos
Nostrae Salvia nascitur saluti.

{page 164} {p. L ii v}

11. In Nativitate Servatoris.

QUI coelorum agit rotas, et aureum
Sub se Orbem stabili volutat axe:
Qui vim nubibus, et vapori, et Euris
Ingentem incutit, ut Fretum tumescat
Alte, fulmineoque terreat nos
Mortales tonitru rescissus aether:
Qui solis ditone sub potenti
Late disposuit, quod esse rerum
Tot causae nequeant, opesque Mundi,
Ni Phoebus caleat, Sororque Phoebi
Frigeat, speculique levis instar
Fraternos sibi contrahat nitores:
Nec nox aurea tot recludet ignes,
Nec latum Mare tot levabit undas,
Nec Terra omniparens tot aedet herbas,
Ni Soli radios det Orbis author,
Mox Solis radiis et undae, et ignes,
Ac herbae immadeant, et incalescant.
Qui tandem quatiens operta Terrae
Fundamenta, Dei manum fatetur:
En, quis credat? inops, et arctus Infans
In praesepe iacet, premitque durae
Stramentum stipulae, Bovemque, Asellumque
Inter stratus, homo pusillus alget,
Et nudus patitur suos Decembres.
At castissima Mater, et puella
Integerrima, candido revolvit
In sudariolo tenellum lesum.
Vagit interim Amor Benignitasque
Tam parvi Pueri, brevisque Pupi.
Vagin Pupe meus? nec anxiosis
Parcis lachrymulis, dum anhela Mater
Stringit fasciolas, et osculatur?
Ne fle magne Puer: quod en mamillam
Admovit Genitrix tuis labellis.
Dum coeleste bibis lac ò pie infans,
Cessent ha tepidi madere ocelli,

Cessent languidulae genae rigari:

{page 166} {p. L iii v}

12. In Gallam amici uxorem.

GALLA perniciēs boni, velint Dii
Tam bono bona sis tuo marito,
Quam mihi rigidissima es Ferarum:
Nam quod tu Eumenidum acta diritate,
Xantippen imiteris in maritum,
Ah me poenitet, ah minus ferendum est.
Verum quod iacias Erinnis ipsa
In me angues odii, malique virus,
Parvi tam facio, nihilve pendo,
Quam pendenda nihil palustris alga.

{page 166} {p. L iii v}

13. De duarum Avium fortuna.

Parvula dum saxo ludens Avis haeret acuto,
Ecce madens volucrum caede Corillus adest.
Protinus adducto, cui cretea ponitur arcu
Spherula, se mira praeparat arte neci.
Iamque ictum ferientis erat sensura Volucris,
Quum pro illa subiit fata repente soror.
Illa fugit, manet haec, sonat arcus, concita stridet
Spherula, et indignum rumpit in aure caput.

{page 166} {p. L iii v}

14. Tumulus Pom. Columnae.

[ACROSTICS: POMPEIO DICATUM COLUMNAE]

Prò quantum excidiique de Dit, stragisque columna haeC
Omnis ut impulsu domus Inclyta nutet ab unO
Magne tuo mota est tam Casu haec machina, quod niL
Peiore ad se se vale At mors ferre tumultU
Extinctus ne iaces? an Tantarum agmina reruM
Intercepta iacent simul*? Unde hoc missile fulmeN
Obtrivit saxum for Mosae grande columnAE?

{page 167} {p. Liiii}

15. Item

[ACROSTICS: POMPEIO DICATUM COLUMNAE]

Pondere fulta suo stent Dura haec marmora, doneC
Omnivagis cursum radi Is obliquat Apollo
Magnanimus, liber, sa Croque ex ordine praesuL
Pompeius, tuto hic legit Acta ingentia portU
Egregium referens vir Tute, ut nomine, MagnuM
Ipsa licet superet iam Virtus denique nomen
Obtineatque polo sum Mae fastigia palmAE.

{page 167} {p. Liiii}

16. Ad amicum, de Galla eius uxore

INvidet nostram quis atrox quietem
Hostis? infernae Lemur an tenebrae?
Aut meas vires probat experiri
 Coelica virtus?
Ecce quae serpsit mihi nuper Hydra,
Hydra Lerneae feritas paludis,
Heu quod ingenti iaculatur in me
 Gutture virus.
Foeminam linguae triplicis potentem,
Vix thyestaea dape temperantem
Audin? et quo nos studet inter astu
 Rumpere pacem?
Tu fide constes, moneo, caputque
Et leve, et mordax, et inane vilis
Foeminae sopi, facias ve quanti
 Penditur alga.

{page 168} {p. L iiii v}

17. In Felem, quem ligone contrivit.

RESULTENT io io Coci, resultent
Iam dudum queruli simul lebetes:
Nuper nescio quid mali gemebant.
Quin ipsae insiliant nigrae nigellis
Ollae cum patinis: et huc, et illuc
Permixti urceolis Catini, et Urnae,
Et quantum est olidissimae Popinae,
Io ter geminent, chorosque ducant:
Curis nanque animi levantur aegris,
Hostem nanque alacres suum triumphant.
Hostis insidiator ille Felis,

Versi pellis, atrox, trifurcifer fur,
Et cuivis Cacodaemoni parandus,
Tam cautissimus omnium Latronum,
Quam notissimus omnium malorum,
Lurco, carnivora, et lucernilingus,
Praedatorque inhians iugi rapinae,
Ictu nunc valido atque ponderoso
Ligonis periit, deditque poenas,
Tot commissa luens, quot ille sparsim
Per corpus rubeos pilos habebat.
Ah pili scelerum indices suorum.
I nunc, palladios bibas liquores
Nulla religione: qui nec ipsi
Parcis stuppae, olidas vorans lucernas.
At vobis Lemures tenebricosi,
Et nigri Genii iubetur Orci:
Raptate hanc olei bibacitatem:
Torquete hanc adipis gulositatem:
Torrete ad patinas stigis flagranti
Bullantes oleo, et putri sagina.
Has poenas merito luat gulonis
Felis ingluvies, voracitasque.

{page 169} {p. L v}

18. Ad Socium de Limacibus.

Blande Soci, an fueris nobis venator, an auceps,
An piscator (ut his acer es) ambigimus.
Nam neque quadrupedis, nec avis, nec piscis imago est
Huic praedae, nostris quae cecidit patinis.
Mirum quam genus id Coclearum longa remittat
Cornua, quamque ingens pondus agat scapulis.
Tardigradae sunt hae Limaces, sueta propago
Secum ferre humeris omnia quae sua sunt.